quos colligi taciet idem dominus Sifridus nomine pensionis. Quibus annis

elapsis si eisdem Hermanno et Lutfrido eadem jugera pro quantitate

pecunie prescripta reemere placuerit, hoc erit eis liberum ex gratia ipsis

iiberaliter et sine omni precondicione indulta a domino Sifrido superius

memorato. In cujus rei testimonium huic scripto rogatu emptoris et

venditorum supradictorum sigillum nostrum duximus apponendum.

Acta sunt hec presentibus Redigero, Henrico dicto Stoten, Lutberto dicto

Stoc, Friderico de Middinchove, Gerhardo de Charone, Johanne de

Polhem, Arnoldo de Voswinkele, Ludolfo de Berinc scabinis in Bekehem,

Kicberto de Ketelinchusen, Burgardo dicto Lamere et ceteris quam

pluribus fidedignis. Anno Domini M°CC°LXXX0 quarto, in crastino beati

Viti martiris.

©iegel oon Sßergamentflreifen abgefallen.
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130. - DSnabrütf, 1284, 3nnt 19.

Siföof Äonrab uo» Dönabrüd uub ^ropft Subroig oon 6t. 3oljann

befunbcn ben 93ergteid) jroiföen 9tobobo oon 3»»«in9borpe unb

beffen ©d&roieaerfofm einerfeitft unb bcm oon ifjnen oerrounbeten

unb burcfc fie unb bic Beamten bcd ©rafen oon Eecflenbura. ge*

fd&äbigten oftnabritcfer Bürger ^etnrtc^ oon s
J)lefelingborpe anbrer;

feitö: fie fotten <5<$abenerfafe teiften, Urfef)be fd&ioören unb jum

Ginlager oerpfliajtete Bürgen (teilen.

Crlginal : 3tabtarcf)iü.

Nos Conradus Dei gratia ecclesie Osnaburgensis cpiscopus ac

Lodewicus prepositus ecclesie sancti Johannis ejusdem loci omnibus pre-

senlia visuris noticiam rei geste. Hec est compositio inter Rabodonem

dictum de Immingdorpe et Mathyam ipsius generum fumulos ex parte

una et Heinricum dictum de Mekelingdorpe civem Osnaburgensem ex

altera super discordia, que inter ipsos vertebatur, nobis prcsentibus

ordinata. Dicti Rabodo et Mathyas dabunt Heinrico prefato pro lesione

sua sive molestia per ipsos eidem illata viginti marcas legalis monete

sibi in crastino beati Mychaelis proximo venturo sine dilatione qualibet

exhibendas. Item procurabunt ipsi R(abodo) et M(athyas) eidem H(ein-

rico) refundi dampnum suum, quod dudum officiati nobilis viri . . comitis

de Thekeneburg ipso jubente ipsi ablatione quorundam bonorum suorum

per violenciam irrogarunt. Qui, si id procurare non poterunt, per sc

dampnum hujusmodi refundere promiserunt. Insuper ab impetilione

agrorum illorum, quos idem H(enricus) tenet de manu . . abbatis de

Iburg, in quibus se dicebant jus habere, dicti R(abodo) et M(athyas)

cessabunt penilus et desistent; nec super hiis ipsi H(enrico) vel suis

heredibus movebunt de cetero questionem. Ceterum gogravium et

medicum ipsi deponent et servient civilati Osnaburgensi cum XXt! dex-

trariis faleratis. Ad quod videlicet servicium tenebuntur civitati tarn diu

obligati, quousque illud impleverinl, ut est dictum. Orveydam nichi-

lominus ipsi jurabunt et promittent illam fide data pro se et pro omnibus

suis araicis perpetuo inviolabiliter observandam. Ut autem premissa

omnia et singula inviolabiliter observentur, Heinricus de Scholtbroke,

Gyseko de Stricket, Widoldus de Scherehorne, Mathyas de Borsene

mililes; Heinricus de Ringelo, Wigmannus de Loveslo burgenses; Thi-

dericus et Conradus de Home, Constantinus, Gerhardus et Hinricus de

Scholtbroke, Nycholaus de Witoves, Gerhardus de Mettingen, Hinricus

de Stricket, Gerbertus de Halen, Johannes Scapessculdere, Arnoldus de

Suthenvelde, Johannes de Vinnete, Hinricus de Oldendorpe, Bernhardus

Hert, Mathyas de Anchcn, Reynoldus frater suus, Lupus de Knehcm,

Berlramus frater suus Bruno de Lulle, tres Bernhardi de Wolde, Jo-
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hanncs de Westorpe, Thidericus de Andervene famuli pro diclis Rabo-

done et Mathya promiserunt fide preslila corporali. Qui, si hec, quod

absit, minime observarentur, seobligarunt ad inlrandum Osenbrugge ad

quindenam et non ultra moram ibidem facturi et procurabunt infra,

quod premissa omnia et singula inviolabiliter observentur. In quorum

omnium testimonium presens scriptum nostris sigillis fecimus communiri.

Nos vero Otto comes de Thekeneburg prenominatus ad majorem horum

evidentiam etiam nostrum sigillum hüs litteris duximus apponendum.

Acta sunt hec Osenbrugge, X1U° Kalendas Julii, anno Domini

M°GGCLXXXIIII°, coram Lutberto de Lingc milile judice super hüs ad

jus militum constituto ac Hermanno de Rietlage tunc gogravio, pro

quibus extitit data sententia, quod ex parte judicii possunt super pre-

missjs, si necesse fuerit, testimonium perhibere. Quorum etiam sigilla

una cum nostris Ot(tonis) comitis ac predictorum fidejussorum, qui sigilla

habent, sigillis presentibus sunt appensa.

Siegel 1) beö öiföofc mit SRüdfiegel, 2)
s
Jtcft beö Siegels be« gkopflefl

Submig oon St. 3of>ann, 3) ©raf Cttos oon Sedlenburg mit ftücffiegel

(oerfefjrt angelangt), 4) be$ §einrid) oon Sdjoflbrud) t S

ollbr . ke (rote SBeflf. S. 237, 6), 5) bes Äonrob oon fcorne, jroei gefreute

3agbf)örner (oerfef>rt angelangt), 6) ber 5Ricmen ifi leer unb l)at n>of)l nie

ein Siegel getragen.

131. - Dririeto, 12&4, 3uni 22.

^Japfi SRartin IV. betätigt Geringer fcupe als Pfarrer in äRtefenbecf.

Crißinal: Staotöaicfyö fünfter, ©etnrueft: ©eftf. n.*9. V, «Rr.744.

132. - DSttabrütf, 1284, 3uli 25.

Sifdjof flonrab oon Dflnabrücf erteilt benen, toeld&e jum Sau be«

Stifte« 2Bunftorf beitragen, einen 2lbla& unter ben übliajen Se*

bingungen.

Crigiuot: Staatänrdjtt) £>annot)cr. ÜJrutf: fcobenberfl, ßalcn6crgcT

Urtunbcn&ucf) IX. Sttufttfl. 9tx. 33.

Gonradus Dei gracia Osnaburgensis ecclesic episcopus venerabilibus

in Christo dominabus Gertrudi abbatisse totique capitulo canonicarum

in Vunstorpe auementum gratic salutaris. Cum omnibus pietatis opera

libenler exhibeamus, ob specialem tarnen quo vos prosequimur favorem

et ut fidelium devocio apud vos crebrius exuberet, omnibus vobis ad

strueturam vestram subvenientibus et in omnibus festis sanete Marie

virginis neenon dedicacionis ecclesie vestre, hoc est in die sanetorum

Cosme et Damiani, vos frequentanubus, vere penitentibus et confessis

Digitized by Google

88 1284

sub ratihabicione vestri episcopi dyocesani indulgenriam XL* dierum et

karenam liberaliter condonamus. Datum Osnabruge, anno Domini

M°CC°LXXXmi 0
, in die Jacobi apostoli.

(Siegel abgefallen.

133. - C8nobrütf, 1284, »uguft 1.

$if$of Äourab von Dönabrüct beflätigt bie für ba* Älofler 3burg

au«gefteUten Urfunbeu feiner Vorgänger, be« »ifa^offl äbolf oom

25. 3uli 1219 (Osn. II, 1 10) unb be« SBifajof« »runo oom

31. 3uli 1257 (0«n. U.--93. III, 184), unb jä&U bie bem Älofter

$burg je()ntpflia)tiaen ©ütcr auf.

Original : (StaatsardjH).

Conradus Dei gratia ecclesic Osnaburgensis episcopus omnibus

presentia visuris salutem in omnium salvatore. Notum facimus, quod

litteras a felicis recordationis Adolfo et Brunone episcopis predecessoribus

nostris indultas monasterio de Yburg super deeimis novalium villarum

sive domorum aut etiam prediis alitcr pensionariis ad idem monasteriura

in Yburg pertinentibus sub formis subscriptis vidimus non abolitas neque

abrasas

:

folgen bie Urfunben 9lbolf« oom 25. 3uli 1219 unb Srunoft oom

31. 3uli 1257.

Nos igitur omnia et singula, que in premissis litteris sunt expressa,

grata et rata habentes presentibus confirmamus et volumus et preeipimus

inviolabilitcr observari, supplentes omnem defectum, si quis extiterit in

eisdem, decernentes nichilominus irritum et inanc, si quiequam a nobis

vel ab aiiquo predecessorum nostrorum contra premissa ve) quodlibet

premissorum in genere vel in specie fuerit attemptatum. Ne vero aliqua